
 
 

UCHWAŁA NR 685/LXXV/2023 
RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572, z późn. zm.) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Ostrołęki w 2023 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki 
 
 

Wojciech Zarzycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 lutego 2023 r.

Poz. 1574



Załącznik do uchwały Nr 685/LXXV/2023 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Ostrołęki w 2023 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ostrołęki, 

2) Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – należy przez to rozumieć komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta Ostrołęki, 

3) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” w Kruszewie gm. 
Goworowo, 

4) Straży Miejskiej Ostrołęki – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Ostrołęki, 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2023 roku. 

6) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Ostrołęka. 

7) Społecznych opiekunów kotów – osoba która dobrowolnie i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi na terenie Miasta Ostrołęki posiadająca identyfikator Społecznego Opiekuna Kotów Wolno 
Żyjących. 

§ 2.  

Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Ostrołęki. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Ostrołęki, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1574



Rozdział 3. 
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 4.  

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1) schronisko bezpośrednio po przyjęciu zwierzęcia z terenu Miasta Ostrołęki, 

2) przychodnia „ AGA” Ostrołęka ul. Steyera 8A z którą Miasto Ostrołęka ma podpisaną umowę, 

3) Prezydent Miasta Ostrołęki poprzez: 

a) nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy Safe - Animal przez schronisko oraz zakład leczniczy dla 
zwierząt, z którymi Miasto podpisało umowę, 

b) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 

§ 5.  

Miasto pokryje koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie 
miasta na poniższych zasadach: 

1) Miasto zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego 
znakowania psów (czipowanie). 

2) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi czipowania, zgłasza się do zakładu leczniczego dla 
zwierząt z wnioskiem o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa na koszt Miasta Ostrołęki, 
a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji 
Programu. Właściciel psa jest zobowiązany do okazania aktualnego dowodu szczepienia zwierzęcia 
przeciwko wściekliźnie, oraz okazania dowodu potwierdzającego dokonanie opłaty podatku z tytułu 
posiadania psa. 

3) Miasto dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów: faktury lub rachunku 
wystawionych przez zakład leczniczy dla zwierząt. 

Rozdział 4. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6.  

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację lub sterylizację zwierząt domowych, 
realizują: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt przyjętych 
do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 
z uwagi na stan zdrowia i wiek. Zabiegi przeprowadza lekarz weterynarii; 

2) przychodnia weterynaryjna „AGA” Ostrołęka ul. Steyera 8 A z którą Miasto ma podpisaną umowę w tym 
zakresie. Zwierzęta dostarczane są przez właścicieli i społecznych opiekunów (karmicieli) zwierząt. 

2. Miasto pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów. Usypianie ślepych miotów prowadzone jest 
przez Przychodnię Weterynaryjną „AGA” Ostrołęka ul. Steyera 8 z którym Miasto ma zawartą umowę w tym 
zakresie. 

3. Zwierzęta będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie Miasta od 
co najmniej miesiąca mogą̨ zostać poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, w ramach programu 
dofinansowania tych zabiegów przez gminę. 

4. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji stanowi 80% kosztów zabiegów świadczonych przez 
podmiot z którym Miasto Ostrołęka ma podpisaną stosowną umowę. 

5. Dofinansowanie będzie przyznawane na następujących zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1574



1) dofinansowanie będzie przysługiwać osobie zamieszkałej na terenie Miasta Ostrołęki, do zwierząt 
stanowiących jej własność; 

2) dofinansowanie przysługuje właścicielowi lub opiekunowi pod warunkiem wyrażenia zgodę na trwałe 
oznakowanie zwierzęcia poprzez wykonanie nacięcia ucha; 

3) właściciel lub opiekun zwierzęcia, który chce poddać zwierzę zabiegowi, składa podanie do Prezydenta 
Miasta Ostrołęki, następnie po jego pozytywnej weryfikacji, dostarcza zwierzę do lekarza weterynarii, 
z którym Miasto Ostrołęka ma zawartą umowę na świadczenie usług; 

4) właściciel lub opiekun zwierzęcia po wykonaniu zabiegu opłaca lekarzowi weterynarii różnicę między 
kosztami zabiegu a dofinansowaniem Miasta Ostrołęki. 

6. Miasto Ostrołęka w 100 % finansuje zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt na wniosek społecznych 
opiekunów i organizacji, które podjęły się opieki nad zwierzętami oraz nadzorują regularność tej opieki. 

Rozdział 5. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7.  

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez odławianie zwierząt bezdomnych 
przebywających w granicach administracyjnych Miasta Ostrołęki przez schronisko oraz zapewnienie im 
miejsca w tym schronisku. Odławianie ma charakter stały. 

2. W przypadkach ewentualnych zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców odławianie bezdomnych 
zwierząt przeprowadzane jest niezwłocznie. 

3. Odławianie zwierząt, odbywa się przy udziale lekarza weterynarii, aby w razie potrzeby zapewnić opiekę 
lekarsko – weterynaryjną. 

4. Przewożeniem zwierząt i zapewnieniem im miejsca w schronisku zajmuje się Schronisko „CANIS” 
w Kruszewie (gm. Goworowo). Straż Miejska Ostrołęki będzie wspomagać schronisko, które wykonuje 
odławianie bezdomnych zwierząt poprzez faktyczną kontrolę potrzeby odłowu. 

5. Potrzebę obserwacji zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę należy zgłosić do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii. 

6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie będzie realizowane poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), którzy zarejestrowani są w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

7. Społeczni opiekunowie obejmujące opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują są do 
stałego dostarczania czystej wody i wykładania karmy raz dziennie oraz systematycznego sprzątania resztek 
karmy i jeśli jest taka potrzeba odchodów. 

§ 8.  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, 

2) Prezydent Miasta Ostrołęki w zakresie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej miasta, 

3) społeczni opiekunowie, których statutowym celem działań jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 
poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
powierzono Przychodni Weterynaryjnej „AGA” Ostrołęka ul. Steyera 8 a, całodobowy Nr komórkowy 
502433730. Zwierzę zdrowe odbierane jest przez schronisko.  

§ 9.  

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne przy ulicy Leśnej 
6 w Lelisie Pana Dariusza Kowalskiego zam. Durlasy 51 A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1574



Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10.  

1. Miasto Ostrołęka realizację zadań wynikających z Programu zaplanowało w budżecie miasta Ostrołęki 
na 2023 rok kwotę 161.900 tysięcy złotych, która wydatkowana będzie z zastosowaniem przepisów prawa 
powszechnego. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) wyłapywanie zwierząt, zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, obligatoryjna 
sterylizacja lub kastracja przyjętych do schroniska zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych, znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska –100.000 złotych, 

2) sterylizacja i kastracja zwierząt – 20.000 złotych, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących - 3000 złotych, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
w tym znakowanie (czipowanie) psów i usypianie ślepych miotów – 38.900 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1574


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4





		2023-02-08T11:04:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




